
C O M U N E   D I   V I C E N Z A

Proposta N. 399 

DETERMINA 
N. 354 DEL 25/02/2019

INCARICATO ALLA REDAZIONE:  Guderzo Massimo

RESPONSABILE DEL SERVIZIO: Bertoldo Sara

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO

TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.

SETTORE PROPONENTE: SETTORE SERVIZI SOCIALI 

L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?       SI

OGGETTO:
PROCEDURA COMPARATIVA PER LA SELEZIONE DI  UN REVISORE CONTABILE INDIPENDENTE 
NELL'AMBITO DEL PROGETTO SPRAR 2018-2020 (D.M. 07/08/2015) –  REVOCA IN AUTOTUTELA 
DELLA  DELLA  GRADUATORIA  APPROVATA  CON  DETERMINA  N.  2688  DEL  20.12.2018  , 
APPROVAZIONE NUOVA GRADUATORIA E CONFERMA DELL'AFFIDAMENTO DELL'INCARICO ALLA 
SOCIETA' PRIMA CLASSIFICATA.



Pagina 2 di 6                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 399 

DETERMINA N. 354 DEL 25/02/2019 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Guderzo Massimo; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Bertoldo Sara;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  PROCEDURA COMPARATIVA PER LA SELEZIONE DI UN REVISORE CONTABILE 
INDIPENDENTE NELL'AMBITO DEL PROGETTO SPRAR 2018-2020 (D.M. 07/08/2015) –  REVOCA IN 
AUTOTUTELA DELLA DELLA GRADUATORIA APPROVATA CON DETERMINA N. 2688 DEL 20.12.2018 ,  
APPROVAZIONE NUOVA GRADUATORIA E CONFERMA DELL'AFFIDAMENTO DELL'INCARICO ALLA 
SOCIETA' PRIMA CLASSIFICATA.

  

 

                                                             IL   DIRIGENTE

Premesso che:
• con  determina  n.  2276  del  08.11.2018  è  stato  disposto  l'avvio  di  una  procedura 

comparativa di selezione, finalizzata al conferimento di un incarico di Revisore Contabile 
Indipendente  per  la  verifica  e  la  certificazione  delle  spese  sostenute  nell'ambito  del 
progetto  S.P.R.A.R.  2018-2020  (di  cui  al  D.M.  07.08.2015  in  prosecuzione  ex  D.M. 
10.08.2016);

• il relativo avviso pubblico di selezione, pubblicato sul sito internet del Comune, prevedeva 
come termine di scadenza delle domande di partecipazione il giorno 29.11.2018 ore 12:00;

• con determina 2688 del 20/12/2018 è stata approvata la graduatoria relativa alla procedura 
suddetta;

• la  graduatoria  è  stata  pubblicata  sul  sito  internet  ed  all'Albo  Pretorio  del  Comune  di 
Vicenza;

• con determina n. 174 del 22/01/2019 è stato conferito l'incarico alla società ACG Auditing 
&  Consulting  Group  srl,  con  sede  a  Terni  in  piazza  Bruno  Buozzo,  7,  C.F  e  P.Iva 
00758240550 nella persona del dott. Massimiliano Rosignoli (CF RSGMSM66R08F844G), 
prima classificata della graduatoria;

Vista la nota trasmessa tramite pec con pgn 18278 del 05/02/2019  del candidato Massimo Lucii, 
escluso  dalla  procedura  comparativa  perchè  la  domanda  risultava protocollata  dal  Comune  il 
giorno 29/11/2018 alle ore 12:08, oltre il termine per la presentazione  fissato per le ore 12:00 
dello stesso giorno, così come risulta dal verbale di gara agli atti di questo ufficio;

Atteso che il Responsabile del Procedimento ha riesaminato, alla luce di quanto sopra espresso, 
la ricevuta di trasmissione della pec allegata alla comunicazione suddetta,  riscontrando che la 
domanda di partecipazione del candidato Massimo Lucii è stata trasmessa alle ore 11:17 entro il 
termine di scadenza e che è stata protocollata successivamente, alle ore 12:08;

Dato atto che si  è, pertanto, proceduto a riconvocare la commissione giudicatrice nominata con 
determina nr. 2596 del 10.12.2018, che si è riunita in data 19.02.2019 per esaminare la domanda 
del candidato escluso e per la definizione di una nuova graduatoria di merito;

Preso atto del verbale agli atti (PGN 27141 del 19.02.2019) redatto dalla Commissione, dal quale 
si evince che la domanda di partecipazione alla procedura del candidato Massimo Lucii, essendo 
“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 3 di 6                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 399 

DETERMINA N. 354 DEL 25/02/2019 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Guderzo Massimo; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Bertoldo Sara;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  PROCEDURA COMPARATIVA PER LA SELEZIONE DI UN REVISORE CONTABILE 
INDIPENDENTE NELL'AMBITO DEL PROGETTO SPRAR 2018-2020 (D.M. 07/08/2015) –  REVOCA IN 
AUTOTUTELA DELLA DELLA GRADUATORIA APPROVATA CON DETERMINA N. 2688 DEL 20.12.2018 ,  
APPROVAZIONE NUOVA GRADUATORIA E CONFERMA DELL'AFFIDAMENTO DELL'INCARICO ALLA 
SOCIETA' PRIMA CLASSIFICATA.

stato accertato che è stata presentata entro il termine di scadenza, è stata riammessa e quindi 
sono stati valutati gli elementi rinvenuti nella domanda e nel curriculum del candidato secondo i 
criteri di valutazione dei titoli elencati nell'avviso pubblico ed attribuito il punteggio complessivo di 
53;

Dato atto che dall'esito della procedura di comparazione, la Commisione ha formulato una nuova 
graduatoria finale;

Visto l’art. 21 quinquies della  L. 7 agosto 1990 n. 241 e s.m.i.;

Ritenuto di  procedere alla revoca in autotutela della  determina n.  2688 del 20/12/2018 con la 
quale si approvava la graduatoria finale per il  conferimento di un incarico di Revisore Contabile 
Indipendente  per  la  verifica  e  la  certificazione  delle  spese  sostenute  nell'ambito  del  progetto 
S.P.R.A.R. 2018-2020 (di cui al D.M. 07.08.2015 in prosecuzione ex D.M. 10.08.2016);

Ritenuto, altresì, di approvare la nuova graduatoria, come da verbale PGN 27141 del 19.02.2019 
sopra richiamato, allegata al presente atto quale parte integrante e sostanziale;

Preso atto altresì che il candidato riammesso risulta classificato al sesto posto della graduatoria 
finale e che al primo posto si è confermata la società ACG Auditing & Consulting Group srl, con 
sede  a  Terni  in  piazza  Bruno  Buozzo,  7,  C.F  e  P.Iva  00758240550  nella  persona  del  dott. 
Massimiliano Rosignoli (CF RSGMSM66R08F844G);

Ritenuto, pertanto, di confermare l'affidamento dell'incarico di revisore contabile indipendente  per 
la verifica e la certificazione delle spese sostenute nell'ambito del progetto S.P.R.A.R. 2018-2020 
alla prima classificata in graduatoria la società ACG Auditing & Consulting Group srl, con sede a 
Terni in piazza Bruno Buozzo, 7, C.F e P.Iva 00758240550 nella persona del dott. Massimiliano 
Rosignoli (CF RSGMSM66R08F844G) disposto con determina nr. 174 del 22/01/2019;

Tutto ciò premesso;    

Vista la deliberazione del Consiglio comunale n. 61/186827 del 12 dicembre 2018 che approva il 
Bilancio di Previsione 2019/2021, e successive variazioni;

Vista la delibera di Giunta comunale n. 12 del 30 gennaio 2019 che approva il Piano Esecutivo di 
Gestione Finanziario 2019/2021 (PEG), e successive variazioni; 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 4 di 6                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 399 

DETERMINA N. 354 DEL 25/02/2019 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Guderzo Massimo; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Bertoldo Sara;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  PROCEDURA COMPARATIVA PER LA SELEZIONE DI UN REVISORE CONTABILE 
INDIPENDENTE NELL'AMBITO DEL PROGETTO SPRAR 2018-2020 (D.M. 07/08/2015) –  REVOCA IN 
AUTOTUTELA DELLA DELLA GRADUATORIA APPROVATA CON DETERMINA N. 2688 DEL 20.12.2018 ,  
APPROVAZIONE NUOVA GRADUATORIA E CONFERMA DELL'AFFIDAMENTO DELL'INCARICO ALLA 
SOCIETA' PRIMA CLASSIFICATA.

Vista la deliberazione della Giunta  comunale n.  80/70623 del 29 maggio  2018 che approva il
documento programmatico triennale denominato “Piano della Performance” per il triennio 2018-
2020 che adotta, altresì, gli obiettivi strategici ed operativi di gestione affidati ai Dirigenti;
 
Visto l’art.  107,  comma 3,  lett.  d)  del D.  Lgs.  18/8/2000,  n.  267 che attribuisce ai  dirigenti  la 
competenza ad assumere impegni di spesa ed i principi contabili di cui all’art. 151 del medesimo 
D. Lgs. 267/00 e al D. Lgs. 118/11;

Visto l’art. 3 della L. 136/2010 ed i conseguenti obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari;

Visto il Regolamento di Contabilità del Comune di Vicenza approvato con delibera C.C. n. 11 del 
14/2/13 e successive modificazioni;

                                                        DETERMINA

1) le premesse tutte costituiscono parte integrante e sostanziale del presente atto;

2) di disporre in via di autotutela, ai sensi dell’art. 21 quinquies della Legge 7 agosto 1990 n. 
241  e s.m.i., la revoca della determina del Settore Servizi Sociali n 2688 del 20/12/2018 
con  la  quale  è  stata  approvata  la  graduatoria  finale  per  l’affidamento  dell'incarico  di 
revisore  contabile  indipendente  per  la  verifica  e  certificazione  delle  spese  sostenute 
nell'ambito del progetto S.P.R.A.R. 2018-2020;

3) di approvare il verbale PGN 27141/2019, redatto dalla Commissione giudicatrice nominata 
con  determina  nr.  2596  del  10/12/2018,  a  seguito  riesame  della  domanda  di 
partecipazione e del curriculum  del candidato Massimo Lucii precedentemente esclusa;

4) di approvare la relativa graduatoria finale, allegata quale parte integrante e sostanziale del 
presente atto;

5) di confermare, sulla base della graduatoria di cui al punto 4) il conferimento dell'incarico 
alla  società  ACG  Auditing  &  Consulting  Group  srl,  con  sede  a  Terni  in  piazza  Bruno 
Buozzo, 7, C.F e P.Iva 00758240550 nella persona del dott. Massimiliano Rosignoli (CF 
RSGMSM66R08F844G), disposto con determina nr.174 del 22/01/2019;

6) di dare atto che il presente provvedimento non comporta spese,  minori entrate, né altri 
riflessi  diretti  o  indiretti   sulla  situazione  economico-finanziaria  o  sul  patrimonio  del 
Comune;

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 5 di 6                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 399 

DETERMINA N. 354 DEL 25/02/2019 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Guderzo Massimo; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Bertoldo Sara;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  PROCEDURA COMPARATIVA PER LA SELEZIONE DI UN REVISORE CONTABILE 
INDIPENDENTE NELL'AMBITO DEL PROGETTO SPRAR 2018-2020 (D.M. 07/08/2015) –  REVOCA IN 
AUTOTUTELA DELLA DELLA GRADUATORIA APPROVATA CON DETERMINA N. 2688 DEL 20.12.2018 ,  
APPROVAZIONE NUOVA GRADUATORIA E CONFERMA DELL'AFFIDAMENTO DELL'INCARICO ALLA 
SOCIETA' PRIMA CLASSIFICATA.

   

 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 6 di 6                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 399 

DETERMINA N. 354 DEL 25/02/2019 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Guderzo Massimo; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Bertoldo Sara;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  PROCEDURA COMPARATIVA PER LA SELEZIONE DI UN REVISORE CONTABILE 
INDIPENDENTE NELL'AMBITO DEL PROGETTO SPRAR 2018-2020 (D.M. 07/08/2015) –  REVOCA IN 
AUTOTUTELA DELLA DELLA GRADUATORIA APPROVATA CON DETERMINA N. 2688 DEL 20.12.2018 ,  
APPROVAZIONE NUOVA GRADUATORIA E CONFERMA DELL'AFFIDAMENTO DELL'INCARICO ALLA 
SOCIETA' PRIMA CLASSIFICATA.

}PARERE  TECNICO  ESPRESSO  DALLA  PO/AP  AI  SENSI  DELL'ART.  4  comma  5  del 
Regolamento dei Controlli Interni del Comune di Vicenza. Il parere e' stato apposto in data 
25/02/2019  da  Bertilla  Rigon  con  parere  favorevole.
Eventuali motivazioni:.

IL  DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SERVIZIO Sara Bertoldo / INFOCERT SPA

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

                                             

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”


